

ದಿನಾಂಕ: 29.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರುತ್ತದೆ, ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರು ಕೆ. ಮಂಜುನಾಥ್. ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ್ ಗೌಡ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಹೆಸರು ಕೆ. ಮಂಜುನಾಥ್ ಎಂಬುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅದರ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ proprietorship ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಆರೋಪಿ 2016 ರಿಂದ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಅಂದರೆ ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಯಿಂದ ನಕ್ಷೆ, ನಿರಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಖಾತಾ ಇನ್ನಿತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಸಹಾಯ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಾದರು. ಆರೋಪಿಯು ಗ್ರೂಪ್ ಅಫ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ Innovation investment Pvt. Ltd., Organic World, Tamra liesure Pvt. Ltd ಇನ್ನು 7-8 ಕಂಪನಿಗಳ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಕಂಪನಿಗಳ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಆ ಕಂಪನಿಗಳ ಜೊತೆ ನೇರ ಸಂಪರ್ಕವಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯ ಮುಖಾಂತರ ವ್ಯವಹರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಂಪನಿಯವರು ನನಗೆ ಇನ್ನು ಸುಮಾರು 45 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳು ಹಣವನ್ನು ಬಾಕಿ

ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ಕಂಪನಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಸುಮಾರು ಮೂರುವರೆಯಿಂದ ಐದುವರೆ ಲಕ್ಷ ಗಳವರೆಗೆ ಬಾಕಿ ಹಣ ನನಗೆ ಬರಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸುಮಾರು 45 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ನನ್ನ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಕೆಲಸವು ಇ.ಸಿ, ನಕ್ಷೆ, ನಿರಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಿಗೆ ನೀಡುವಂತಹ ಕೆಲಸವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಯಾವ ಕಚೇರಿಯ ಮುಖಾಂತರ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅದನ್ನು ಅಡಿಟರ್ ಮುಖಾಂತರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆ.

3. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಕೆಲವು ಬಾರಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಪರವಾಗಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ತ್ಯಾಗರಾಜುರವರಿಗೆ ನೀವು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ ನೀವು ನೇರವಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ

ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2016 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಮೌಖಿಕ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಲಿಖಿತ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಲೀ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲೂ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾದ BBMP, BDA, BWSSB, BESCOM ಇನ್ನಿತರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ 2016 ರಲ್ಲಿ ಮೌಖಿಕ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸೇವೆಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಹಣ/ಪ್ರತಿಫಲ ನೀಡುವಂತೆ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಮೊದಲೇ ಶೇಕಡ 40 ರಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಉಳಿಕೆ ಶೇಕಡ 60 ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿತ್ತು. ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ತಗಲುವಂತಹ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ನಿಗದಿಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಮ್ಮತಿ ಇರುತ್ತಿತ್ತು. 2016 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಯಾ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಎಷ್ಟು ಕೆಲಸವನ್ನು ನನಗೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೆಲಸವನ್ನು ನಾನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮೌಖಿಕ ಒಪ್ಪಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರಲ್ಲಿ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ವ್ಯವಹಾರವು ಅಂತ್ಯಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೂ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಅವರ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಕಚ್ಚಾ

ಎಸ್‌ಸಿ‌ಸಿ‌ಹೆಚ್-09

8 ಸಿಸಿ ನಂ.4931/2024

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಮಂಜುನಾಥ್.ಕೆ.,
ದಾಖಲೆಯಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು

ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜೆಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು.