

ದಿನಾಂಕ: 25.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಅಂದಾಜು 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಅನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ proprietorship concern ಗೆ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ನಂಬರನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ ಶಾಖೆಯ ಐಸಿಐಸಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದರ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್‌ನ ತಿಂಗಳ ವಹಿವಾಟು ಕೆಲವೊಂದು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 15 ರಿಂದ 20 ಸಾವಿರ ಇರುತ್ತದೆ, ಕೆಲವೊಂದು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 75 ಸಾವಿರದಿಂದ ಒಂದು ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಅನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ 20 ಲಕ್ಷ ರೂ. ದಾಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಕಂಪನಿಯಿಂದ ರೂ.3,50,000/- ರಿಂದ 4 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀವು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದು ಆ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನಿಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ಎಂದರೆ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂಬಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಪರವಾಗಿ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಮಂಜುನಾಥ್.ಕೆ.,

ವ್ಯವಹಾರ ಎಂದರೆ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಮುಖಾಂತರ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ನಂಬರ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಮುಖಾಂತರ ನಡೆಯಿತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೇಕಡ 50 ರಷ್ಟು ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಮುಖಾಂತರ ನಡೆದಿದ್ದು ಉಳಿಕೆ 50 ರಷ್ಟು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಆ ರೀತಿ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ನಗದಾಗಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಆ ಕಾರಣ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರವು ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರವು ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾನಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ

ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.)

( ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜಿಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು.