

ದಿನಾಂಕ: 27.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ಶುಭಲಾಲ್, ಶೃತಿ ಶುಭಲಾಲ್, ಶ್ರೀಯಸ್ ಶುಭಲಾಲ್ ಎಂಬುವವರ ವಿರುದ್ಧ ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನಾವು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರವೂ ಮೇಲ್ಕಂಡವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ಮಾಡಿದರು. ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. Innovation investment management Pvt. Ltd ನ Managing Director ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನ 3 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ the accused is working in Innovation investment management Pvt. Ltd represented by Managing Director Sri. Shubalal and Shruti Shubalal ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದರ Managing Director ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ತ್ಯಾಗರಾಜರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚೌರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬುವವರ ವಿರುದ್ಧ

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತ್ಯಾಗರಾಜನ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೌರಿಯಪ್ಪ ನವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ ದೂರಿನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತ್ಯಾಗರಾಜನ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನೀವು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆ.ಪಿ.ನಗರದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ದೂರುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆನು. ಚೌರಿಯಪ್ಪನವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಆ ದೂರು ಏನಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚೌರಿಯಪ್ಪನವರು ನೀವು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ತಪ್ಪಾಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ತ್ಯಾಗರಾಜನ್ ಮುಖಾಂತರವೇ ನಿನಗೆ ಅದಂತಹ ಅನ್ಯಾಯವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅಶೋಕ್ ಚೌರಿಯಪ್ಪ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ ದೂರು ಸಹ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ

ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜೆಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು.