

ದಿನಾಂಕ: 14.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ತ್ಯಾಗರಾಜುರವರ ವಿರುದ್ಧ ಜೆ.ಪಿ.ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ ದೂರಿನ ಪ್ರತಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.1 ರ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಸ್ಟಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಆಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ "ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ ಎಂದು ----- ಪ್ರಯತ್ನಕ್ಕೆ ಸತತವಾಗಿ ಅಡ್ಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ" ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೀವು ಕಂಪನಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ಚೆಕ್ಕು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಧಿಕಾರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಸ್ಟಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಖಾತೆ ಐಸಿಐಬಿಬಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ, ಖಾತೆ ನಂಬರ್ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

9. ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನ 7 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚೆಕ್ಕು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಮಾನವಿದ್ದು ನಾನು ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಚೆಕ್ಕು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಮಂಜುನಾಥ್.ಕೆ.,

ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಪಿರ್ಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ತಿಳಿದಕೊಂಡಿದ್ದೆನು, ಆನಂತರ ಭಾಂಕಿನವರು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದಾಗ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಆಗಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಪಿರ್ಯಾದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನೀವು ಭಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.21.02.2024 ರಂದು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಸ್ಟಾಮಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ರವರಿಗೆ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಐಸಿಐಸಿಐ ಭಾಂಕಿನ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000985 ಅನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಚೆಕ್ ನಗದೀಕರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಭಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

**10.** ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೆಲವು ಜನ ಮಂಜುನಾಥ್ ಗೌಡ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಮಂಜುನಾಥ್ ಗೌಡ ಎಂದು ಸಹಿ ಕೂಡ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.15.02.2024 ರಂದು ಶೃತಿ ಶುಭಲಾಲ್ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲರು ಅಭಿಯಂತರರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೃತಿ ಶುಭಲಾಲ್ ರವರು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಗಳು. ಏತಕ್ಕಾಗಿ ನೀವು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನೀವೇ ಸ್ವತಃ ದೂರನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶೃತಿ ಶುಭಲಾಲ್ ರವರೇ ದುಡ್ಡನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡುತ್ತೇನೆ

ಎಸ್‌ಸಿ‌ಸಿ‌ಹೆಚ್-09

15 ಸಿಸಿ ನಂ.4931/2024

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಮಂಜುನಾಥ್.ಕೆ.,

ದೂರನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜೆಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು.