

ದಿನಾಂಕ: 05.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

11. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಖಾತೆಗೆ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಜಮಾ ಆಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.2 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಅಶೋಕ್ ಚೌರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ ನಂ.17 ಗವಿಗಂಗಾಧರೇಶ್ವರ ಸ್ಟಾ ಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಪಕ್ಕ, ಗವಿಪುರಂ, ಗುಟ್ಟಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-19. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿನ ಖಂಡಿಕೆ 4 ರಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಚೆಕ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ, ಆದರೆ ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿ ಎಂದು ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಮ್ಮ ಬಳಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಗೆ ಸೇರಿದಂತಹ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000985 ನೀವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲನೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀವು ಯಾವಾಗ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ದಿ.14.02.2024 ರಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000985 ಅನ್ನು ನೀವು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯೇ ಆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ನೆಪ್ಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದರು ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೆಪ್ಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋನ್ ಮೆಸೇಜ್ ಮುಖಾಂತರ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಗೆ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬರಬೇಕಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸದೆ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜಿಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು.